Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2018012101

O Município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
11.454.760/0001-95, com sede na RUA AMERICO LOPES 262, representado por LEIDIVANE BORGES DOS SANTOS, na qualidade
de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e R DA C R DO AMARAL, inscrito(a) no CNPJ
14.773.280/0001-85, com sede na RUA VICENTE COSTA 387, SÃO MANOEL, São Miguel do Guamá-PA, CEP 68660-000,
representada por RAIMUNDO DA CONCEIÇÃO RAMOS AMARAL, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio
deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 1.161,00 (um mil, cento e sessenta e um reais), nos termos
do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 5.891,00(cinco mil,
oitocentos e noventa e um reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1. As despesas oriunda do presente contrato correrão por conta da dotação orçamentária Exercício 2018 Atividade
2.066, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.99, no valor R$ 559,00 Exercício 2018 Atividade
2.067, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 602,00.

2. Em caso de prorrogação, no(s) exercício(s) seguinte(s), correrão à conta dos recursos próprios para atender às
despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA, 26 de Junho de 2018

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF)  11.454.760/0001-95

 CONTRATANTE

 R DA C R DO AMARAL
 CNPJ 14.773.280/0001-85

LAURO SODRE

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

LAURO SODRE

		2018-06-26T16:45:14-0300
	ANTONIO LEOCADIO DOS SANTOS:90184556520

		2018-06-26T16:46:03-0300
	LEIDIVANE BORGES DOS SANTOS:89991613234

		2018-06-26T16:46:41-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE:11454760000195

		2018-06-26T16:47:18-0300
	R DA C R DO AMARAL:14773280000185